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Profesor Jefe:      Iván Henríquez                                         Curso: 7 básico A
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	[bookmark: _Hlk161155102]3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17
	18
	19
	20
	21



	24

English Written test
Unit 1 L 1,2
OA 1, 8, 9, 14

	25
	26

Evaluación escrita Lengua y Literatura: “El nuevo circo de diamante”, G. Narrativo.
OA: 03, 07, 14, 15.

	27
	28

MATEMÁTICA
OA 1 Prueba escrita.
Orden en la recta numérica, valor absoluto, suma y resta de números enteros


Física
- Control
- OE Energía
(OA 8 sexto)
- La energía, tipos de energía y usos.


	31
	1 abril



	2 abril
	3 abril
	4 abril



Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe:      Mabel Chaparro                                      Curso: 7 básico B
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17
	18
	19
	20
	21



	24
	25
	26

Evaluación escrita Lengua y Literatura: “El nuevo circo de diamante”, G. Narrativo.
OA: 03, 07, 14, 15.

	27
	28

Física
- Control
- OE Energía
(OA 8 sexto)
- La energía, tipos de energía y usos.


	31
	1 abril



	2 abril

INGLÉS
OA 1, 9, 8, 14
UNIT 1: THIS IS MY LIFE
PRUEBA ESCRITA:
VOCABULARY: FAMILY
PERSONAL INFORMATION,
VERB BE, HAVE GOT

	3 abril
	4 abril



Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Pamela Amigo                                                Curso: 7 básico C
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7


	10
	11
	12
	13
	14


	17
	18
	19
	20
	21


	24
	25

Historia U1 OA 1 hominización prueba multi ítem
	26

Matemática
OA 1

Contenidos:
Identificar y escribir números enteros.
Orden de enteros
Valor absoluto

Prueba individual

	27

Física
OA 8 de sexto Prueba escrita.
Energía y sus propiedades 

	28






	31

Lengua y Literatura
Prueba de lectura complementaria y contenido de clase. “El nuevo circo de diamante". Género Narrativo 
OA 3, 7, 14, 15

	1 abril



	2 abril

Biología: Prueba escrita (OA 5)
Célula: Funciones y características

	3 abril
	4 abril

Inglés
Written test
OA 1-8-9-14
Unit 1: This is my life
Vocabulary: Family and personal information.
Grammar: Verb to be and Have got.




Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Juan Blanco                                               Curso: 8 básico A
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17
	18
	19
	20
	21



	24

Historia unidad 1 OA 1-2 prueba multi ítem tiempos modernos
	25
	26

Matemática
OA 1
Contenidos:
Multiplicación y división de números enteros.
Prueba individual


Física
- Control
- OA 8
- Carga 
eléctrica y fuerza eléctrica

	27
	28

English Written Test
Unit 5. L1, 2
OA 1, 8, 9, 14






	31
	1 abril



	2 abril

Evaluación escrita Lengua y Literatura: “Los ojos del perro siberiano”, G. Narrativo.
OA: 03, 08, 16.

	3 abril
	4 abril



Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
CALENDARIO  de EVALUACIONES[image: http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSKeatRZMONvA6t7vwu9aPOW8eYQcw-2HjQrDjhB_QMBCWam9UF]


Profesor Jefe: Kamila Rodríguez                                               Curso: 8 básico B
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17
	18
	19
	20
	21



	24
	25

English Written Test
Unit 5. L1, 2
OA 1, 8, 9, 14

	26

Física
- Control
- OA 8
- Carga
eléctrica y fuerza eléctrica
	27
	28

Evaluación escrita Lengua y Literatura: “Los ojos del perro siberiano”, G. Narrativo.
OA: 03, 08, 16.


	31
	1 abril



	2 abril
	3 abril
	4 abril


Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Andrea Cabrera                                                Curso: I medio A
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17
	18
	19
	20
	21



	24
	25
	26
	27

Historia U.1 OA 1 prueba multi ítem ideas liberales y republicanas

	28

Artes visuales
OA 2
Grabado


Lengua y literatura
OA 03
OA 08
OA09
Unidad 1
“El retrato de Dorian Gray”


	31

Física
- Control
· OA9
· Ondas y sus características
	1 abril

Prueba escrita
Biología 
(OA 1)
Teorías evolutivas.




	2 abril

Inglés
Written test
OA 1-8-9-14
Unit 1: Then and Now
Vocabulary.
Grammar: Past simple regular and irregular verbs.

	3 abril

Feria Vocacional 
Panoramia
	4 abril



Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Eduardo Galleguillos                                         Curso: I medio  B
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17
	18
	19
	20
	21



	24
	25

Artes visuales
OA 2
Grabado


Lengua y literatura
OA 03
OA 08
OA 09
Unidad 1
“El retrato de Dorian Gray”

	26
	27
	28






	31

Física
- Control
· OA 9
Ondas y sus características
	1 abril

INGLÉS,
PRUEBA ESCRITA,
THEN AND NOW, UNIT 1,1.2,1.3
PAST SIMPLE, REGULAR AND IRREGULAR VERBS,
OAs 1,9,8,14

	2 abril
	3 abril

Feria Vocacional 
Panoramia
	4 abril




Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
CALENDARIO  de EVALUACIONES[image: http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSKeatRZMONvA6t7vwu9aPOW8eYQcw-2HjQrDjhB_QMBCWam9UF]

Profesor Jefe: Teresa Jorquera                                              Curso: II medio A
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7


	10
	11
	12
	13
	14


	17
	18
	19
	20
	21


	24
	25

Artes visuales
OA 1
Trabajo de diseño y color
	26

Biología
Control acumulativo n°1:
Sistema nervioso.

	27

Evaluación escrita Lengua y Literatura: “Mundo feliz”, G. Narrativo, Unidad 1.
OA: 03,08, 09, 12.

	28

Física
- Control
- OA 9
- Rapidez y velocidad







	31
	1 abril



	2 abril

Matemática
OA 1
Contenidos:
Potencias, propiedades y aplicaciones.
Prueba individual


	3 abril

INGLÉS,
UNIT 5,5.2,5.3  LET’S PLAY,
PRUEBA ESCRITA,
GAMES AND SENSES, CAN, COULD.
OAs 1,9,8,14

Feria Vocacional 
Panoramia
	4 abril

	7 abril
	8 abril
	9 abril

Biología 
(OA 1) 
Prueba escrita: Sistema nervioso
	10 abril
	11 abril


Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe:    Cristian Fuenzalida                                    Curso: II medio B
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17
	18
	19
	20
	21



	24
	25

Historia U.1 OA 1 prueba multi ítem
Mundo entre guerras

	26

English Written Test
Unit 1. L1,2
OA 1

Biología
Control acumulativo n°1:
Sistema nervioso.


Física
- Control
- OA 9
- Rapidez y
velocidad

	27

Evaluación escrita Lengua y Literatura: “Mundo feliz”, G. Narrativo, Unidad 1.
OA: 03, 08,  09, 12.
	28

Artes visuales
OA 1
Trabajo de diseño y color





	31
	1 abril



	2 abril

INGLÉS,
UNIT 5,5.2,5.3  LET’S PLAY,
PRUEBA ESCRITA,
GAMES AND SENSES, CAN, COULD.
OAs 1,9,8,14


	3 abril

Feria Vocacional 
Panoramia
	4 abril

	7 abril
	8 abril
	9 abril

Biología 
(OA 1) 
Prueba escrita: Sistema nervioso


	10 abril
	11 abril



Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Claudia Atenza                                               Curso: III medio A
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17

Ensayo PAES
Competencia lectora

	18

Ensayo PAES M1
	19

Ensayo PAES prueba electiva
	20
	21

Biología celular y molecular (Bloque 2)
Control acumulativo N° 1: Célula: tipos y funciones.


	24

Educación ciudadana U.1 OA 1 democracia y ciudadanía prueba multi ítem
	25
	26
	27

INGLÉS,
UNIT 1,
TEENAGE LIFE, TASKS AND ACTIVITIES
PRUEBA ESCRITA,
MODAL VERBS
OAs 1, 4


Artes visuales
OA 2 OA 4
Ilustración texto poético

	28

Biología celular y molecular
(Bloque 2)
Prueba escrita: Unidad 1: Célula. 
(OA 1) 


Electivo física bloque 1
Prueba escrita OA 2
Herramientas matemáticas para física


	31

FILOSOFÍA POLÍTICA
OA 1.
PRUEBA 

	1 abril

Bloque 2
OA 1

Contenidos:
Identificar conjuntos.
Nociones básicas de conjuntos 
Relaciones de conjuntos.

Prueba bipersonal

	2 abril

FILOSOFÍA
OA 1.
PRUEBA


Lengua y literatura
OA01
OA 03
OA 06
Unidad 1
La ley del amor 

	3 abril

Matemática
OA 1
Contenidos:
Introducción a números complejos.
Escritura y gráfica.
Módulo y Conjugado.
Prueba individual

Feria Vocacional 
Panoramia

	4 abril


Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Carlos Reyes                                          Curso: III medio B                   
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17

Ensayo PAES
Competencia lectora

	18

Ensayo PAES M1
	19

Ensayo PAES prueba electiva
	20
	21

Biología celular y molecular (Bloque 2)
Control acumulativo N° 1: Célula: tipos y funciones.


	24
	25
	26

Lengua y literatura
OA 01
OA 03
OA 06
Unidad 1
La ley del amor 

	27

Educación ciudadana U.1 OA 1 democracia y ciudadanía prueba multi ítem


Artes visuales
OA 2 OA 4
Ilustración texto poético

	28

Biología celular y molecular
(Bloque 2)
Prueba escrita: Unidad 1: Célula. 
(OA 1)


Electivo física bloque 1
Prueba escrita OA 2
Herramientas matemáticas para física


	31

FILOSOFÍA POLÍTICA
OA 1.
PRUEBA 

	1 abril

Bloque 2
OA 1

Contenidos:
Identificar conjuntos.
Nociones básicas de conjuntos 
Relaciones de conjuntos.

Prueba bipersonal

	2 abril

FILOSOFÍA
OA    1.
PRUEBA
	3 abril

Feria Vocacional 
Panoramia

Biología 
(OA 3)
Prueba escrita: Ecología.
	4 abril



Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe:  Paulina Flores                                             Curso: IV medio A
Mes:    Marzo – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17

Ensayo PAES
Competencia lectora

	18

Ensayo PAES M1
	19

Ensayo PAES prueba electiva
	20
	21





	24
	25

Educación ciudadana
U 1 OA 1
prueba multi ítem  institucionalidad democrática


Electivo Probabilidades y estadística descriptiva e inferencial bloque 3
OA 1
Prueba escrita
Tipos de variables, tablas y gráficos

	26
	27

INGLÉS,
UNIT 5,5.2,5.3  CONNECTED,
USING SMARTPHONES VOCABULARY
USED TO
PRUEBA ESCRITA,
OAs 3, 2


Artes visuales
OA 3 OA 4
Investigación y creación visual arte urbano

	28

Electivo artes visuales Bloque 1 
OA 2 OA 4 Investigación y creación visual mujeres en el arte






	31

Cs. Para la Ciudadanía 
Video exposición
Medidas de prevención ¨Sismos¨ (OA 1)
Trabajo grupal.

	1 abril



	2 abril

Matemática
OA 1

Contenidos:
Porcentajes y aplicaciones.

Prueba individual

	3 abril

FILOSOFÍA
0A 1.
PRUEBA


Lengua y literatura
OA 01
OA 03
Unidad 1
 “Cien años de soledad”

Feria Vocacional 
Panoramia

	4 abril

Cs. de la Salud
(Bloque 1)
Trabajo investigación (OA 3): Fisiología del sueño.



Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Paolo Dellepiane                                              Curso: IV medio B
Mes:    Marzo – 2025


	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	3
	4
	5
	6
	7



	10
	11
	12
	13
	14



	17

Ensayo PAES
Competencia lectora

	18

Ensayo PAES M1
	19

Ensayo PAES prueba electiva
	20
	21





	24
	25

Electivo Probabilidades y estadística descriptiva e inferencial bloque 3
OA 1
Prueba escrita
Tipos de variables, tablas y gráficos

	26
	27

Educación ciudadana
U 1 OA 1prueba multi ítem
institucionalidad democrática


Artes visuales
OA 3 OA 4
Investigación y creación visual arte urbano

	28

Electivo artes visuales Bloque 1 
OA 2 OA 4 Investigación y creación visual mujeres en el arte





	31

Ciencias para la ciudadanía
- Cápsula
- OA 3
Prevención ante sismos
	1 abril



	2 abril

FILOSOFÍA
OA 1.
PRUEBA

Inglés
Written test
OA 1-4
Unit 5: Connected
Vocabulary: Using smartphones, business.
Grammar: Used to.

	3 abril

Feria Vocacional 
Panoramia


Lengua y literatura
OA 01
OA 03
Unidad 1
 “Cien años de soledad”
	4 abril

Cs. De la Salud
(Bloque 1)
Trabajo investigación (OA 3): Fisiología del sueño.




Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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